Model për Planin e Komunikimit
1: Përmbledhja e Situatës
Përshkrimi i Problemit:
(Përshkruani shkurt situatën dhe sfidën kryesore që ka lindur nga vlerësimi i cilësisë së shërbimeve.)

Qëllimi i Komunikimit:
(Cilat janë objektivat kryesore të këtij plani? P.sh., rikthimi i besimit të palëve të interesuara, nxitja e bashkëpunimit, propozimi i masave për përmirësim)

2: Audienca Kryesore dhe Mesazhet Kryesore
	Palët e Interesit
	Shqetësimet Kryesore
	Mesazhet Kryesore

	Prindërit dhe Mësuesit
	
	

	Bizneset dhe Nxënësit
	
	

	Agjencia Kombëtare
	
	



3: Kanale dhe Mjetet e Komunikimit
	Palët e Interesit
	Kanali i Komunikimit
	Përgjegjës

	Prindërit dhe Mësuesit
	
	

	Bizneset dhe Nxënësit
	
	

	Agjencia e Zhvillimit
	
	



4: Plani i Veprimit dhe Masat për Përmirësim
	Hapat Konkretë
	Afati Kohor
	Përgjegjës

	
	
	

	
	
	

	
	
	




5: Monitorimi dhe Matja e Suksesit
Si do të matet efektiviteti i strategjisë së komunikimit?
(Shënojini mënyrat e matjes, si anketat, raportet, takimet, etj.)


6: Përmbledhje e Planit
Çfarë është arritur me këtë komunikim?
(Shkruani për rezultatet e pritshme të këtij plani.)
Çfarë mund të përmirësohet në të ardhmen?
(Shënojini sugjerimet për përmirësime të ardhshme.)
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